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Valparaíso, 26 de noviembre de 2013

Señor
Edmundo Eluchans Urenda
Presidente
Cámara de Diputados
Presente

Los Diputados que suscriben vienen en solicitar se disponga, en
conformidad a lo establecido en el artículo 52, N° 1, letra c) de nuestra
Constitución Política, y en los artículos 297 y siguientes del Reglamento de la
Cámara de Diputados, la creación de una Comisión Especial Investigadora, para
investigar y revisar los antecedentes denunciados, a propósito de los procesos de
recolección de firmas ante Notario Público y la inscripción de las candidaturas
independientes de los señores Franco Parisi y Tomás Jocelyn-Holt.

a

(1)

Esta comisión tendrá como objetivo principal, proponer
modificaciones que sean pertinentes para perfeccionar la legislación relativa

^ inscripción de las candidaturas a Presidente de la República, garantizando:
"*• fomento y el acceso de candidatos independientes a este tipo de candidaturas;

la transparencia y probidad en el proceso de inscripción de firmas; y (3)
igualdad ante la ley entre los distintos candidatos que se presenten, militantes
indep endientes.

Para los efectos anteriores, la Comisión tendrá un plazo de 30
, . desde su constitución, y estará dotada de todas las facultades que

Constitución Política, las leyes y los Reglamentos de la Corporación le conñ
pudiendo constituirse y sesionar en cualquier localidad del territorio
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Becker, Germán

Bertolino, Mario

Browne, Pedro

Cardemil, Alberto I

Edwards, José

García, Rene

Godoy, Joaquín

Martínez, Rosauro

Monckeberg, Cristian

Monckeberg, Nicolás

Pérez. Leopoldo

Rivas, Gaspar

Rubilar, Karía

Sabat, Marcela

Santana, Alejandro

Verdugo, Germán
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Álvarez-Salamanca, Pedr

Arenas, Gonzalo

Baltolu, Niño

Barros, Ramón

Bauer, Eugenio

Bobadilla, Sergio

Calderón, Giovanni

Cristi, María Angélica

Eluchans, Edmundo

Estay, Enrique

García-Huidobro, Alejandro

Gutiérrez, Romilio

Hasbún, Gustavo

Hernández, Javier

Hoffmann, María José
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Kast, José Antonio

Letelier, Cristian

Macaya, Javier

Melero, Patricio

Molina, Andrea

Morales, Celso

Moreira, lyan
^C

Nogueira, Claudia

Norambuena, Iván

Recondo, Carlos

Rojas, Manuel

Rosales, Joel

Salaberry, Felipe

Sandoval, David _

Silva, Ernesto

Squella, Arturo

Turres, Marisol
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Ulíoa, Jorge

Urrutia, Ignacio
u m._—

Van Rysselberghe, E

Vilches, Carlos

Von Mülehnbrock, Gastón

Ward, Felipe

Zalaquett, Mónica



Aguiló, Sergio

Andrade, Osvaldo

Castro, Juan L.

De Urresti, Alfonso

Díaz, Marcelo

Espinoza, Fidel

Lemus, Luis

Monsalve, Manuel _\, Carlos

Pacheco, Clemira

Pascal, Denise

Schilling, Marcelo
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Espinosa, Marcos

Jarpa, Carlos A.

Meza, Fernando

Pérez, José
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Robles, Alberto



REGIONALISTAS INDEPENDIENTES

Araya, Pedro

Sepúlveda, Alejandra



P. COMUNISTA

Carmona, Lautaro

Gutiérrez, Hugo

Teiller, Guillermo



Accorsi, Enrique

Auth, Pepe

Campos, Cristian

Ceroni, Guüler,

Parías, Ram

Girardi, Cristina

González, Rodrigo

Hales, Patricio

Harboe, Felipe

Jaramillo, Enrique

Jiménez, Tucapel

Muñoz, Adriana

Núñez, Marco A.

Saa, M. Antonieta

Tarud, Jorge

Turna, Joaquín

Vargas, Orlando

Vidal, Ximena
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Ascencio, Gabriel

Burgos, Jorge

Cerda, Eduardo

Cornejo, Aldo

Chain, Fuad

Goic, Carolina

Latorre, Juan Carlos

León, Roberto

Lorenzini, Pablo

Ojeda, Sergio

Ortiz, José Miguel

Rincón, Ricardo

Sabag Jorge

Saffirio, Rene

Silber, Gabriel

Torres, Víctor

Vallespín, Patricj

Venegas, Mario

Walker, Matías _



PERÍODO LEGISLATIVO 2010-2014

LEGISLATURA

Se5iótl ............ a) ordinaria! _ I especialLJ pedidaLJ (b) públicaLJ

Presidencia de] señor -de los señores ..........................

secreta

ASISTENCIA DE LOS DIPUTADOS

AtcorsIOpazo, Enrique.

Águila Meló, Sergio

Alineo Bustos, René__

4. Alvarez-Salanwnca Ramírez, Pedro Pablo.

5. Andrade Lara, Osvaldo

6. Araya Guerrero, Pedro -T~7"i

7. Arenas Ho'dar, Gonzalo .— Ir J

8. AscencioMansilla, Gabriel .—. .

9. Autfi Stewart, Pepe

10. Baltolu Rasera, Niño. . __

11. Barros Montero, Ramón —_—

12. Bauer Jouanne, Eugenio———

13. Beckef Alvear, Germán.

^A. Bertolino Hendlc, Mario ̂ _—. .

15. BobatJillí Muñoz, Sergio

16. Browfie Urrejola, Pedro

17. Burgo! Várela, Jorge_ .

IB. Calderón Baisi, Giovanni

13. Carnpos Jara, Cristian

20. Cardernil Herrera, Alberto

II. Carmena Soto, Lautaro—

22. Castro González, Juan luís

23. Cerda Garda, Eduardo

24. CeroniFuentes, Guillermo

25. Cornejo González, Aldo _—

ÍS. Cristi Marfil. María Angélica

27. Chahin Valenzuela, fusá

18. De Urresti Longton, Alfonso _

29. DelmaitrD Naso, Roberto _

30. Díaz Díaz, Martelo

31. EdwartJs Silva, José Manuel-

3!. EluchansUrenda, Edmundo

33. Espináis Monardes, Marcos—.

34. Espino;a iandoval, Fidel. __

35. Estay Peñaloza, Enrique _ _

3S. Parlas Ponce, Ramón . _-

37. García García, Rene Manuel

38. Kort Garriga, lisa Farid, .

39. GIrardi Lavln, Cristina

40. Godoylbjñez, Joaquín

V

minutos.

41. GoicBnroevic, Carolina

42. González Torres, Rodrigo

43. Gutiérrez Gilve!, Hugo

44. Gutiérrez Pino, Hornilla

45. Hales Dib, Palrido .

46. Harboe Bascurtin, Felipe

47. Hasbún íelume, Gustavo

4E. Hernández Hernández, Javier

49. Hoffmann Opazo, María losé

50. Ísasl Barbieri, Marta .

51. Jara/nulo Beclser, Enrique

52. Jarpa Wevir, Carlos Abel .

53. Jiménez Fuentes, Tuca peí

54. Kast Rist Joié Antonio

55. Latoire Carmena, luán Carlos.

56. Lemus Aracena, Luis

57. León Ramírez, Roberto

5B. Rosales GuímánJoelF.

59. Lorenzlni Basso, Pablo. .

60. Macaya Danú!, Javier .

61. MarinovicSolo de Zaldívar, Miodrag .

62. Martínez Labbé, Rosauro ^_ .

63. Melero Abarca, Patricio

64. Meza Montada, Fernando

65. Molina Oliva, Andrea

66. Moncfceberg Bruñe r, Cristian.

67. Monckeberg Díaz, Nicolás.

68. Moriíalve Benavídes, Manuel.

69. Montet Cisternas, Carlos_

70. Morales Mufloz. Celso

71. Moreira Barroi, Ivin

72. Muñoz O'Albora, Adriana _

73. Nogueira Fernández, Claudi,

74. fJorambuena Farlas, Ivin _

75. Núfleí Lozano, Marco Antonio .

76. Oj'eda Uribe, Sergio

77. Ortii Novoa, José Miguel _

78. Pacheco Rivas, Clemira

79. Pascal Allende, DenÍse___

80. Pérez Amagada, José .

61. Pérez Lahsen, Leopoldo

82. Reconda Lavanderas, Carlas

83. Rincón Gomílti, Ricardo—.

84. Rival Sánchez, Gaspar

85. Robles pan toja, Alberto

86. Rojas Molina, Manuel „

87. Rubilar Barahnna, Karia

83. Saa Díaz, María Antonieta —

89. Sabag Villalobos, Jorge,

90. Sabat Fernández, Marcela —

91. Saffirlo Espinóla, Rene1,.

92. Salaberry Soto, Felipe

93. SandovalPlaia, David

94. SantanaTifathinI, Alejandro-

95. Sauerbaum Muñoz, Frank

96. 5cfiilling Rodríguez, Marcelo _

97. Sepúivecla Orbenes, Alejandra

98. 5ilber Roma. Gabriel

99. Silva Méndez, Ernesto

lOQ. Squella Ova I le, Arturo

101. Tarud Da ctarett, Jorge .

102. Teillier Del Valle, Guillermo

103. Torres Jeldes, Víctor .

104. Turna Zedln, Joaquín . _

105. Turres FIgueroa, Marisol,

106. UlloaAguillórUorge

107. Letelier Aguilar, Cristian —_

10B. Urrutia Bonilla, Ignatio .

109. Vallespin López, Patricio

110. VanRysselBerghe Herrera, Enrique .

111. Vargas Pizarro, Orlando—.

112. Velisqueí Segué!, Pedro^

113. Venegas Cárdenas, Mario

114. Verdugo Soto, Germán

115. Vidal Lázara.Ximena

116. Vilches Guzmín". Carlas —

117. VonMOhienbrock Zamora, Gastón

US. Walfcer Prieto, Matías . .

119. Ward Edwards, Felipe

120. Zalaquett Said, Mónita

En. . d e .

Con per-misa(s}const¡tucional(es) el(!os) señor{es) diputacfos{s).

Concurrió (eron) además el (los) señor (es) Ministro (sj

Q del Interior y Seguridad Publica

Q de fielacínnes Exteriores ;

Q de Defensa Nacional

Q de Econcmla, Fomento y Reconstrucción

Qde Hacienda

Qde Educación Pública

Q de Justicia

Q de Obras Públicas ,-

Q de Agricultura

LJ de Bienes Nacíonale!

Q del Trabajo y Previsión Social
QdeSalud

Q de Minería

Q de Vivienda y Urbanismo

Q de Transporte y Telecomunicaciones

Q Secretario General de Gobierno

LJ Secretario General de la Presidencia

Q de Planificación

Q de Cultura
CJdeEnergía

( I Directora delSernam

( i de Medio Ambiente

Asistió (eron) también el (los) señor (res) Subsecretario (s) del Ministerio.

Se contó con la asistencia, además, de los H Senadores

Concurrieron además

Secretario, señor-

Prosecretario, señor

Actuó de Secretario de Actas el señor.

Se levantó la presente sesión a las horas minutos.


